margin notes on the left side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

margin notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

gocellion. s' r' minor' u'ro' u'ro'. u' h'ic'.
p'mission' s' r' minor' u'ro' u'ro'. u' h'ic'.
d'mission' s' r' minor' u'ro' u'ro'. u' h'ic'.

s' r' u'ro' u'ro' u'ro' u'ro'. u' h'ic'.
p'alis' p'dol' u'ro' u'ro'. u' h'ic'.
s' r' u'ro' u'ro' u'ro' u'ro'. u' h'ic'.

... alienari ab ill' panis calice q' gl'io. q' si au' q' pa' illu' q' mediat' ... bibat d' h' solo i' unitate eoz' ...

Th Jos. I

... uelate ... uelate ... uelate ...

... ymago ... ymago ... ymago ...

... amicus. none omniunq' sanguinis ... r panis q' frangim' ... n'ne p'ncipato corpis do ...

... ipi iudicare. decet muliere no uelata ... deum' nec ipa natura docet uos. Quod uir ...

... gha. feia 7 aduic' ... gha. feia 7 aduic' ... gha. feia 7 aduic' ...

... illu' qui iudicauit r p'p' o'laam' ... au' d'ico. n' tua h' alius. ...

... qu' d'ica uobis. laudo uos. in hoc n' lau ... do. Ego n' accepi a'ho q' tradidi uobis. ...

... ali' qui de eluric' ... ali' qui de eluric' ... ali' qui de eluric' ...

... caput suu'. Vir qui de no debet uelare ca ... put suu'. qm' ymago r gli' e' di. ...

... de spalibus au' nolo uos ignorare fr'es. ... Scitis qm' gentes o'ctis. ad simulaera mu ...

... nono ... nono ... nono ...

... subiectis. q' subiecta 7 uro. ... p' uau'nis. q' p' eam ...

... p'ncipi. q' sic ex do oia p' d'atione. ... p'ncipi. q' sic ex do oia p' d'atione. ...

... nono ... nono ... nono ...

si vni oia s; oib; ut qd
 sit qd i se hat talio u
 sic maneat kar
 rō hūmilitat
 Si amat un
 rōe r
 bi hē
 quis qu
 Tulla hē alt
 qd. Solus oell eu
 d; h; nō sibi sōlt sic ka
 ch; ppunt.

si qd si of vni officii eōnt. qm
 nōcitat corpis cui gubnatōi
 opz. Inōp. rōa dignat sū sub
 orēptabilē. s; aut rōm. p aliq
 q n sublimis.

idem aut dicitur. et quoniam operationum sunt.
 idem dicitur qui operatur omnia in omnibus. Vniuersum
 autem datur manifestatio spiritus aduocatus. Alii
 quidem per spiritum datur sermo sapientie. Alii autem sermo
 scientie. Et eundem spiritum dicitur fides. in eodem spiritu.
 Alii gratia largiuntur. in uno spiritu. Alii operantur u
 nūm. Alii prophetia. Alii discernitio spirituum. Alii ge
 nera linguarum. Alii interpretatio sermonum. Haec autem omnia
 operatur unus atque idem spiritus. diuidens singulis
 prout uult. Sic et corpus unum est et membra huius mem
 bra. omnia autem membra corporis et sunt membra. unum
 corpus sunt. ita et christus. Et enim in uno spiritu omnes nos
 in unum corpus baptizati sumus. Sive uideri sive
 genales. sive serui. sive liberi et omnes in uno
 spiritu potati sumus. Nam et corpus non est unum membrum
 sed multa. Si dixerit pes quoniam non sum manus. non
 sum de corpore. non ideo non est de corpore. et si dixerit
 auris quoniam non sum oculus. non sum de corpore. non ideo
 non est de corpore. Si totum corpus esset oculus. ubi audiret?
 si totum audiret. ubi odoraret? Non autem potest de mem
 bra unquam de corpore sic uoluit. Quod si
 essent omnia unum membrum. ubi corpus? nec autem mem
 bra huius membra. unum autem corpus. Non potest autem dici
 oculus manus opera tua non in digito. Aut unum
 caput pedibus non estis in necessarii. sed multo
 magis quidam membra corporis in firmiora esse
 necessaria sunt. et quae praeuocant membra igno
 biliora esse corporis. his honorem habundantior
 re circūdamus. et quae inhonesta sunt nra.
 habundantiorē honestatē hinc. honesta
 autem nra. nullius egent. sed de cooperantur corp
 ei cui debeat. habundantiorē tribuendo ho
 norē. ut non sit lacrima in corpore. si in unum pr
 uice sollicita sunt membra. Quod patet unum
 membrum. operantur omnia membra. Sive gloriatur
 unum membrum. et gaudent omnia membra. Vos
 autem estis corpus christi. et membra de membro. Et quos
 dam potest deus in ecclesia. primum apostolos. sed et prophetas.
 tertio doctores. deinde uirtutes. Et inde
 gratias curacionum. operaciones. gubernatio
 nes. gratia linguarum. Aliquod omnes apostoli. nunquam omnes
 prophetae. nunquam omnes doctores. nunquam omnes uirtutes.
 nunquam omnes habent gratia curacionum. nunquam omnes
 linguas loquuntur. nunquam omnes interpretantur. Emu
 lamini autem carismata meliora. et adhuc ex
 cellentiora in uobis demonstrabo. **XIII.**

Silinguis hominum loquar. et anglos ca
 ritate autem non habeam. sed sum uelut aes sonans
 aut cymbalum riuens. et si habuerit prophetiam
 et nouum multa omnia et omnino sciam. et si ha

buero omnem fidem. ita ut motes trulleram.
 caritatem autem non habeam. nichil sum. et si distri
 buero in cibos pauperum omnes facultates me
 as. et si tradidero corpus meum ita ut ardeam.
 caritatem autem non habuerit. nichil in prodest. Cari
 tas paciens est. benigna est. Caritas non emu
 latur. non agit perperam. non inflat. non est ambi
 gosa. non quirit quae sua sunt. non irascit. non cogi
 tat malum. non gaudet super iniquitate. gaudi
 det autem ueritati. Omnia sustinet. omnia credit. omnia
 sperat. omnia sustinet. caritas nunquam exaudit.
 Sive prophetiae euacuabuntur. sive linguae cessa
 bunt. sive scientia destruetur. Ex parte non cognoscam.
 et ex parte prophetiam. Cum autem uenerit quod perfectum est. eu
 cuabuntur quae ex parte est. Cum essem paruulus. loqu
 bar ut paruulus. sapiebam ut paruulus. Quan
 do autem factus sum uir. euacuauit quae erant paruuli.
 videmus non per speculum in enigmate. etiam facie
 ad faciem. Nunc cognosco ex parte. etiam cognos
 cae hinc et cognoscae sunt. Nunc autem manent fides. spes.
 caritas. tria haec. maior autem his est caritas. **XIII.**

Sectamini caritatem. emulamini spiritualia.
 magis autem ut prophetas. Qui non loquitur li
 gua. non hominibus loquitur sed deo. Nemo non audit. spiritus
 autem loquitur mysteria. Nam qui prophetat hominibus
 loquitur ad edificationem. et exhortationem. et consol
 tionem. Qui loquitur lingua. semetipsum edificat.
 qui autem prophetat ecclesiam edificat. Volo autem omnes
 uos loqui linguas. magis autem prophetare. Nam ma
 ior est qui prophetat. quam qui loquitur linguas. nisi
 scire interpretetur ut ecclesia edificationem accipiat.
 Nunc autem fratres si uos ad uos. linguas loquens.
 quid uobis prodest? nisi si uobis loquatur. aut in re
 uelatione. aut in scientia. aut in prophetia. aut in doctrina.
 Tamquam si sine ala sunt uocem dancia. sine a
 bia. sine archana. nisi distinctionem sonituum de
 derint. quoniam scietis quod canit. aut quod archana
 tur. et nonum si incerta uocem det cuba. quis
 parabit se ad bellum? ita et uos nisi per linguam
 manifestum sermonem deditis. quomodo scietur id
 quod dicitis. eritis autem in aera loquentes. tam multa ut
 puta gratia linguarum sunt in hoc mundo. et ni
 hil sine uoce est. Si ergo nesciero uirtutem uo
 cis. ero ei cui loquor barbarus. et qui loquitur
 michi barbarus. Sic et uos quoniam estis emula
 toris spirituum. ad edificationem ecclesie quae ut
 habundans. et ideo qui loquitur lingua. nec
 ut interpretetur. Nam si orat lingua. spiritus meus orat.
 mens autem mea sine fructu est. Quid ergo et ora
 bo spiritu. orabo et mente. Perfalla spiritu. perfalla et